
            

 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

CITTÁ DI SORSO 
 

Provincia di Sassari 
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL  

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale  

Registro Generale n. 1237 del 25/07/2018 

Registro del Servizio n.173 

 
 

 

 
 
Oggetto:NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE  MOBILITA' 

VOLONTARIA AI SENSI DELL'ARTICOLO 30 DEL 

D.LGS. N.165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

AMMINISTRATIVO CAT. C. 

 



  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale n°173 del 25/07/2018  - POLO.M 

 

 

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale 

Personale 

 

DETERMINAZIONE N° 173 del  25/07/2018 

 

(Registro Generale n. 1237) 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE  MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI 

DELL'ARTICOLO 30 DEL D.LGS. N.165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO AMMINISTRATIVO CAT. C. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 6  del 01/02/2018 di conferimento dell’incarico del responsabile del 

servizio 1.1. al Segretario generale; 

Premesso che: 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 09.03.2018, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2018/2020; 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 09.03.2018, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2018/2020; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 02/05/2017 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto della macrostruttura del Comune di Sorso; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 22.06.2017 con la quale è stata approvata la  

rideterminazione della dotazione organica 2017/2020; 

Precisato che nella dotazione organica dell'ente risultava  tra l’altro vacante n. 1 unità con inquadramento 

nella categoria giuridica "C" e profilo professionale di Istruttore amministrativo; 

Dato atto che nella Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2017/2019, adottata con 

delibera di Giunta Comunale n . 40 del 02.03.2017  è stata prevista, tra l’altro, l’assunzione di un Istruttore 



 

 

Determinazione del Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale n°173 del 25/07/2018POLO.M 

amministrativo – Cat. C1 giuridica subordinata all’esito negativo delle procedure di cui agli artt. 34 bis e 30 

del D.lgs 165/2001; 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 01.03.2018 è stato approvato il 

programma triennale del fabbisogno del personale 2018/2020, confermando per l’anno 2018 la 

programmazione dell’assunzione a tempo indeterminato anche di n. 1 istruttore amministrativo di categoria 

C, già prevista appunto nella precedente programmazione del fabbisogno del personale 2017/2019; 

Dato atto che questo ente ha proceduto con nota prot. n. 11297 del 26.04.2018 ad effettuare la 

comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001 ai fini dell’avvio della procedura di 

mobilità/concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti di istruttore amministrativo, categoria giuridica C 

presso il Comune di Sorso; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. n. 140 del 21/06/2018 con la quale è stato indetto 

l’avviso pubblico di mobilita volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato 

di Istruttore amministrativo, Categoria C, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165 del 30/03/2001; 

Rilevato che con la determinazione n. 140 del 21/06/2018 sopra citata si è proceduto: 

1)  alla pubblicazione per 30 giorni  sul sito internet www.comune.sorso.ss.it, all’Albo Pretorio on line 

e su “Amministrazione Trasparente", sezione "Bandi di Concorso", sotto-sezione "Bandi di 

Concorso”; 

2) alla trasmissione del suddetto avviso pubblico di mobilita volontaria esterna all’ANCI Sardegna 

affinché procedesse alla pubblicizzazione dello stesso presso tutti i Comuni della Sardegna; 

Dato Atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione in argomento 

era  fissato al 23.07.2018 ore 12:00 e che risulta essere pervenuta nei termini un'unica  domanda della Sig.ra 

Cherchi Monica  in data  13/07/2018 prot. N. 0019698- H. 11,50  ;  

Rilevato che in data 25/07/2018 è stato pubblicato all’Albo Pretorio con N. 1776 l’elenco dei candidati 

ammessi alla selezione per mobilita volontaria esterna di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 

Istruttore amministrativo, Categoria C, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165 del 30/03/2001; 

Richiamato l’art. 69 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

relativo alla nomina delle Commissione Giudicatrici delle procedure selettive;  

Ritenuto di dover provvedere in merito alla nomina della Commissione Giudicatrice della pubblica 

selezione per la copertura dei posti di cui in oggetto;  

 



Determinazione del Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale n°173 del 25/07/2018 

Visto l’ art 57 C. 1 lett. a del DL.gs n. 165/2001 il quale prevede che le pubbliche amministrazioni, al fine di 

garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro riservano 

alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 

concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e); 

Visto il D.Lgs. n. 196/2003, “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

Visto il d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A 

Di nominare, ai sensi dell’art. 69 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, la 

Commissione per la selezione per mobilita volontaria esterna di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 

Istruttore amministrativo, Categoria C, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 così composta:  

- Dr. Carta Giancarlo, Segretario Comunale del Comune di Sorso nonché Responsabile del Servizio 

in epigrafe, in qualità di Presidente;  

- Dr.ssa Emerenziana Spanu, Istruttore Direttivo di categoria D del Comune di Sorso, Responsbaile 

del servizio 3.2, in qualità di componente esperto;  

- Ing. Maurizio Loriga, Dirigente del Settore II del Comune di Sorso del Comune di Sorso, in qualità 

di componente esperto;  

- Dr.ssa Monica Polo, Istruttore Direttivo di categoria D, assegnata all’Ufficio Personale del 

Comune di Sorso, in qualità di segretario verbalizzante. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dr. Giancarlo Carta) 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 e 

ss.mm.ii. 
 

 



COMUNE DI SORSO

Visti

1308

NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE  MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ARTICOLO 30
DEL D.LGS. N.165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO AMMINISTRATIVO CAT. C.

2018

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale

Nr. adozione settore: 173 Nr. adozione generale: 1237

25/07/2018Data adozione:

25/07/2018

Ufficio Proponente (Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Carta Giancarlo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come

previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012

convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/07/2018

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale

Data

VISTO NON NECESSARIO

Dott. Carta Giancarlo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


